apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 

atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 178.259,67 (cento e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e 

nove reais, sessenta e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

2.3.1.12.306.003.2.0014-33.90.30 

Apêndice do Anexo I – Estudo Técnico Preliminar

[...]

Logo, a aquisição dos gêneros objeto do presente Estudo Técnico Preliminar se constitui, no atual 

cenário, em objeto de frequente aquisição por órgãos públicos, em todas as suas esferas. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$): 178.259,67 

O custo estimado total da contratação é de R$  178.259,67 (cento e setenta e oito mil, 

duzentos e cinquenta e nove reais, sessenta e sete centavos) , conforme custos unitários 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução proposta envolve a aquisição de gêneros alimentícios para fins de atendimento às 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação.